Ergo sequitur, quod impedimentum oriri, vel non, non pendet ex hoc, quod sint vera, vel nulla sponsalia quantum ad Deum, sed solum pendet ex hoc, quod sint ab ecclesia praesumpta sponsalia. Cum ergo illa ab ecclesia non sint praesumpta vt talia: non oritur impedimentum publicae honestatis iustitiae.

Confirmatur.¹⁷ Impedimentum (vt supra diximus) non est de iure naturali, nec de iure Divino, sed solum de iure canonico, ergo tantum habebit vigoris, quantum constat ex iure canonico. At secundum ius canonicum, nullum impedimentum talis incurrit, cum libere ei facultas concedatur ducendi consanguineam illius, quam exprimit nolle in sponsam: ergo sequitur, quod nullum insurgit impedimentum.

Forte aliquis ingeniosus instabit contra haec.¹⁸ Tunc enim ecclesia decipitur in tali iudicio, putans hunc non consentire. Ob id cum eius sententia fundetur in falsa praesumptione, videtur quod in veritate insurgat impedimentum. Respondetur¹⁹ quod eodem modo quando quis verbo consentit, et mente dissentit, decipitur ecclesia iudicans sponsalia, ita dicemus impedimentum oriri, quia sic determinat. Tamen in isto secundo quando non iudicat sponsalia esse, eo quod sit expressus dissensus, licet decipiatur, non tamen impedimentum oritur: quia non sic diffinit, vt tunc oriatur. Et tandem ratio differentiae clara est ex eo, quod vbicunque fuerunt praesumpta sponsalia, licet non vera, vult impedimentum hoc oriri, tamen non vbi nullo modo sunt praesumpta, etsi essent vera.²⁰ Tunc quidem illa solum manent sponsalia, non secundum iudicium ecclesiae, sed solum secundum ius naturae, et Divinum, secundum quod, non oritur tale impedimentum. * Haec omnia intelligenda secundum iura antiqua, modo tamen post Concilium Tridentinum nouae determinationi standum est, vt diximus supra et infra in appendice, pagina 78.

5. conclusio.²¹ Si infantes ante septennium, vel parentes, pro ipsis sponsalia contrahant, et ipsi post septennium non explicent verbo, vel facto se in eadem voluntate permanere, in qua ante, non oritur impedimentum publicae honestatis iustitiae. Conclusio est expressa in capitulo supra allegato. Cuius ratio haec est.²² Vbi non sunt vera sponsalia, nec praesumpta ab ecclesia, ibi nullum oritur impedimentum publicae honestatis iustitiae, sed in proposito, quando infantes sunt minores septennio, qui non habent consensum, quo possint vera facere sponsalia, et postea non ostendunt talem voluntatem (vt supponimus) ergo non sunt vera, nec praesumpta vera: imo sunt ab Ecclesia annullata. Sequitur ergo, quod non oritur impedimentum. Dixi in conclusione. Nisi verbo, vel facto consentiat de nouo: